

Nr 11

Utlåtande i anledning av väckt motion angående konstnärlig utsmyckning av första kammarens plenisal.

I en inom första kammaren under nr 110 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottet, har herr *Hansson* hemställt, att första kammaren måtte besluta att omedelbara åtgärder för plenisalens konstnärliga utsmyckning vidtages.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motionen.

Över motionen har yttranden avgivits av *talmanskonferensen* och *fullmäktige i riksgäldskontoret*.

Riksgäldsfullmäktige erinrar om att den i motionen väckta frågan, såsom även av motionen framgår, redan länge varit föremål för fullmäktiges uppmärksamhet. Fullmäktige framhåller emellertid, att denna fråga är av mycket ömtålig beskaffenhet och kräver ingående överväganden i skilda hänseenden. Att fullmäktige hittills icke ansett sig böra taga definitiv ställning i ärendet, sammanhänge därmed, att vissa andra spörsmål rörande första kammarens plenisal aktualiserats genom olika till fullmäktige framförda önskemål, vilka spörsmål för närvarande vore föremål för utredning enligt beslut av fullmäktige. Det gäller här främst frågan om en fullständig nyinredning i plenisalen, avseende såväl talmanspodiet som bänkutrustningen, och i samband därmed en omläggning av golvet från sluttande till plant jämte viss ombyggnad av salen. Då en sådan ombyggnad kunde komma att beröra även de väggfält, som ifrågasatts skola försees med målningar, vore det enligt fullmäktige uppenbart, att ett slutligt ställningstagande till den i motionen berörda frågan borde anstå till dess angivna mer omfattande spörsmål blivit närmare utredda. Fullmäktige har emellertid för avsikt att så snart berörda utredning slutförts till utskottet inkomma med de förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Talmanskonferensen har meddelat, att konferensen, sedan det meddelats, att fullmäktige i riksgäldskontoret till utredning upptagit vissa frågor om ombyggnadsarbeten i kamrarnas plenisalar ansett sig kunna utgå ifrån att fullmäktige även har sin uppmärksamhet riktad på nu ifrågavarande angelägenhet. Någon särskild åtgärd i anledning av förevarande motion syntes därför enligt talmanskonferensens mening icke vara erforderlig.

Utskottet. Den i motionen väckta frågan om utsmyckning av första kammarens plenisal är såsom framgått av det föregående föremål för riksgäldsfullmäktiges uppmärksamhet. Utskottet vill understryka önskvärdheten av

att nu pågående utredningar slutföres utan längre dröjsmål. I likhet med talmanskonferensen finner utskottet någon särskild åtgärd från riksdagens sida icke nu vara erforderlig i anledning av motionen. Utskottet hemställer alltså,

att motionen I: 110 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 mars 1955

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf*, Sundvik*, Fahlander, Mogård, Werner, Wehtje*, Kronstrand och Strandler; samt

från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Nilsson i Landskrona*, Sköldin, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar, Löfgren, Boija och Magnusson*.

* Ej närvarande vid justeringen.